2023年５月15日

各 位

会 社 名 株式会社ＨＡＮＡＴＯＵＲ ＪＡＰＡＮ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 李 炳 燦

 （コード番号：6561 東証グロース）

問合せ先  取 締 役 経 営 管 理 部 長 田中   一彰

 （TEL. 03-6629-4755）

繰延税金資産の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年12月期第１四半期連結決算において、下記の通り繰延税金資産を計上するととも

に、2023年２月14日に公表した2023年12月期通期連結業績予想を修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

 2023年12月期第１四半期および今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性につい

て慎重に検討した結果、2023年12月期第１四半期連結決算において、繰延税金資産を335百万円

計上することといたしました。これにより、2023年12月期第１四半期の法人税等調整額（益）

は、335百万円となりました。

２．通期連結業績予想の修正について

（１）2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年12月31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 5,100 770 620 610 48円59銭

今回修正予想（Ｂ） 5,100 770 620 960 76円47銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 350

増 減 率（ ％ ） 0 0 0 57.4

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2年 1 2月期）
2,012 △1,393 △1,402 △657 △52円36銭

（２）修正の理由

通期連結業績予想において、売上高、営業利益、経常利益につきましては、前回発表予想から変更

はありません。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記１．繰延税金資産の計上と同

様に、2023年12月期連結決算において、繰延税金資産を350百万円計上する見込みでございま

す。これにより2023年12月期の法人税等調整額（益）は350百万円となり、親会社に帰属する当期純

利益が前回発表予想を上回る見込みであります。

（注）本資料に記載されている当社の業績予想については、本資料の作成時点において入手可能な情

報による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合がありま

す。

以上